GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA

Rua Gregório de Matos, nº 29, Pelourinho, CEP: 40025000, Salvador/BA

Tel: 71-3116-6975 Fax: 71-3116-6935

Endereço eletrônico: www.funceb.ba.gov.br

A Diretora Geral da FUNCEB, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o resultado apresentado da Comissão de Habilitação do Edital nº 16/2010 – Apoio a Grupos

Artísticos do Estado da Bahia, abaixo relacionado:

Projetos Habilitados

PROPONENTE PROJETO

Adriano Leal Marques Souza Viva a Quadrilha

Alexandre Geisler de Brito Lira Espia Só o Balaio do Moinho

Aline Amanda Lima de Freitas Rapsódia Teatral nos Bairros

Antônio Marques Araújo da Silva Arte Sintonia Companhia de Teatro – Os Musicais

Ariane dos Santos Souza Toca de Teatro – Manutenção, Memória e Interatividade
Estética

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Salvador

Manutenção Opaxorô Companhia de Dança e Percussão

Associação Pauloafonsina de Dança e Teatro Arcano 19

Bom Pra Caramba – Produções e Edições LTDA Projeto Manutenção da Cia de Dança Tran Chan – Ano II

Camilla Sarno Machado Projeto de Manutenção do Grupo Alvenaria de Teatro

Centro de Desenvolvimento de Capacidades Engenho Nosso

Cia. Marymarie de Teatro Protagonistas da Cena com a Cia. Marymarie de Teatro

Deivisson Gonçalves de Jesus Repertório Anexu´s – Estudos, Oficinas e Apresentações

Douglas Gibran Lobo do Espírito Santo Áttomos Cia de Dança Manutenção

Duetto Produções, Eventos e Consultoria LTDA A Praça Encena

Finos Trapos Produções Culturais e Artísticas LTDA Afinações – Mantença do Grupo de Teatro Trapos Finos

Gil Vicente Barbosa de Marques Tavares Teatro Nu – 5 Anos

Grupo Cenna Oito Segueomundo, Fantasiando Sonhos

Grupo Cultural Afro Contemporâneo Zambia Histórias Invisíveis de Oco Teatro

Hebe Alves da Silva Cia A4 de Realizações Teatrais

Heloisa Jorge Pimenta Manutenção da Cia de Teatro Gente 2011

João Perene Neto João Perene – Núcleo de Investigação Coreográfica

Lucas Valentim Rocha Vagaparações: Autonomia e Colaboração

Luiz Augusto dos Reis Mantendo a Outra

Mantra Centro de Dança e Arte Contemporânea LDTA Contemporânea Ensemble – A Arte de Isadora Duncan

Maria Juliana Damásio Passos – ME Manutenção Mazurca Produções/Criações (Dança e
Ideias)

Milena Flick Arruda Calendário Atuante, Panacéia Delirante

Milianie Lage Matos Teia

Natan Carlos Raposo Duarte “Folhas e Rezas” – O Uso Ritual das Ervas na Cultura
Baiana

Olga Mônica Gomez Madeira Viva

Pedro Dultra Benevides Groove Estúdio Teatral

Raimundo Simões de Santana Cia. De Dança Robson Correia

Rubenval Lopes de Meneses Encanto dos Bonecos

Saia de Xita Produções Artísticas  Grupo X No Casarão

SRG e Vergara Produções Artísticas e Comércio LDTA Manutenção do Grupo Comtempu´s – Linguagens do
Corpo

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA

Rua Gregório de Matos, nº 29, Pelourinho, CEP: 40025000, Salvador/BA

Tel: 71-3116-6975 Fax: 71-3116-6935

Endereço eletrônico: www.funceb.ba.gov.br

Tânia Cristina de Sousa Soares Teatro Griô – Pesquisa e Atividades Artísticas

Thaís Santos Bandeira Consolidando o Movimento

Yolanda de Aquino Nogueira A Cena da Novos Novos

Projetos Inabilitados

PROPONENTE PROJETO MOTIVO / ITEM

Ana Cristina Virgens Moura Brasil de
Carvalho

A Música e a Dança Encanta e a Droga
Desencanta

3.2.2

Bruno de Jesus da Silva Experimentar Para Muitos 3.2.1

Cristina Tocchetto Paupério Manutenção da Cia de Dança Kika
Tocchetto 2011

3.2.2

Grupo Avante Época-Teatro Oratória do Amor 3.2.2

Igor Rodrigues Sant´anna Movimento Abre Rodas 3.2.2

João Batista Lima Viapalco – 12 anos 3.2.2

Laura Maria Carvalho de Eça Ciranda 3.2.2

Luciana Normando Tude Silva O By Lá na Praça 3.2.2

Gisele Marchiori Nussbaumer
Diretora Geral